
 
Во согласност со општите цели и приоритети на тековниот повик и врз база на потпишаниот партнерски договор 

и одобрениот буџет во рамките на проектот ENSURE -101187688- ERASMUS-EDU-2024-PI-ALL-INO Проект насловен 

“ПРОЕКТ: “Мапирање и валидација на компетенциите развој на интервентни алатки и инфраструктура” е 

финасиран  од  Европската Извршна Агенција за Образование и Култура (EACEA) („извршна агенција на ЕУ , согласно 

овластувањата делегирани од Европската Комисија , Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување  објавува: 

Ј А В Е Н   О Г Л А С 

за ангажирање на надворешни експерти  

 

Кандидатите ќе бидат ангажирани  во 2025/26/27 година и треба да бидаат во состојба да ефикасно 

управуваат со својот обем на работа, да можаат да извршуват повеќе рутински задачи, да 

извршуваат експертски задачи, да располагаат со самодоверба, да имаат слобода за чести патувања 

надвор од местото на живеење и да се согласуват со мисијата и со вредностите на ENSURE. 

Распишаниот оглас се однесува на следните позиции : 

I.ОПИС НА РАБОТНAТА ПОЗИЦИЈА 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
1. Мапирање и валидација на компетенциите 
Опис на работни задачи и одговорности:  

- Категоризација на ESCO (европски вештини, компетенции и занимања)  идентификација 
на  лицата кои реагираат во итни случаи за заштита и спасување  

- Зајакнување и идентификација на нови вештини 

- мапирањето на вештините, поставувајќи солидна основа за последователна обука и 
интервенција за надградба на вештини 

-   Дизајнирање на нови ESCO профили, земајќи го предвид постоечкиот ESCO профил, 
развиени преку ENSURE за да можат да бидат препознаени и ефикасно имплементирани 
во рамките на патеките за професионален развој на персоналот за итни интервенции.  

- Мапирање на вештините со целите на учење и нивна можност да се вклучат во 
програмите за обука за лицата кои реагираат во итни интервенции.   

Вештини и квалификации: 

•  Минимум 180 ЕКТС; 

• Работно искуство од минимум 5  години на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 
 

Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
7(Седум) месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  3800  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP1) 



 
• Ангажирање за период 01.08.2025 до 31.03.2026 год. 

Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

 

2.   Дизајн на интервенција за градење капацитети 
Опис на работни задачи и одговорности:  

-  Дизајн на педагошка рамка, специјално прилагоден на потребите за обука на лицата кои реагираат во 

итни случаи.   
- Дизајн на програма за интервенција односно стратешки развој на сеопфатна и прилагодена програма за 

професионален развој специјално за надградба на целните групи  (лицата кој реагират во итни случаи за 
заштита и спасување). 

- Изработка на план и програма за интервенција, обезбедувајќи јасна рамка и упатства за спроведување 
на дизајнираната интервенција, обезбедувајќи нејзино усогласување со техничките и безбедносните 
стандарди и општествените потреби. 
- Развој на алатки за проценка и методи за евалуација на ефективноста на програмите за обука и 
компетенциите стекнати од страна на лицата за итни интервенции.   
- Развој на алатки за континуирана интервенција, создавање инструменти и механизми кои обезбедуваат 
континуирана ефикасност и прилагодливост на програмата за професионален развој.   
 

Вештини и квалификации: 

•  Минимум 180 ЕКТС; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Сертификати   

Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
6(пет) месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  1900  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP2) 

• Ангажирање за период од 01.08.2025 до 28.02.2026 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

3. Развој на алатки за интервенција и инфраструктура  
Опис на работни задачи и одговорности:  

дизајнирање на наставната програма и структурата на ENSURE програмата за соработка (наставни 
патеки, цели, оценување) врз основа на педагошката рамка.   

- Создавање на отворени образовни ресурси. 

- Развивање на пакет образовни материјали кои ги поддржуваат вештините на ESCO профилите.  

- Идентификација и курирање на постоечките ресурси што можат да се адаптираат и интегрираат во 
програмата за курсеви ENSURE,   

-  Активности и создавање онлајн платформа за олеснување на колаборативното учење и размена 
на знаење меѓу целните групи и едукаторите.   



 
- Поставување на ENSURE центри за обука за стручно образование и обука. 

- Учество во активностите за  подготовка на потребните технолошки и образовни алатки потребни за 
ефикасно спроведување на пилотските програми за обука. (  дронови и софтвер за симулација. 
 

Вештини и квалификации: 
•  Минимум 180 ЕКТС; Висико образование 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Сертификат   
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
8(осум) месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  2033  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- WP3 ) 

• Ангажирање за период од 01.01.2026 до 31.08.2026 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

4.   Одговорен за организирање на обука за професионален развој на лицата кои 
реагираат во итни случаи за заштита и спасување 

 
Опис на работни задачи и одговорности:  

- Активност за  градење капацитети за обучувачи за итни интервенции. 
- Подобрување на вештините и знаењата на обучувачите за стручно образование и обука и 

обучувачите за итни интервенции преку структурирани активности за професионален развој. Оваа 
задача вклучува организирање и спроведување на 3-дневна работилница за обука на обучувачи за 
итни случаи. 

-  Учество во спроведување на програмата за менторство и  размената на знаења, вештини и најдобри 
практики помеѓу  нив. 

- Учество во имплементација на програма за соработка помеѓу партнерски институции за стручно 
образование и   размена помеѓу институциите за споделување знаење, ресурси и најдобри практики 
во ENSURE профилите. 

- Учествуваа во интервенцијата за градење капацитети ќе ја реструктуираат и адаптираат самата 
интервенција за поблиску да се усогласи со сегашните и идните потреби. 
 
Вештини и квалификации: 

•  Минимум 240 ЕКТС;  

• Работно искуство од минимум 2  години на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Сертификат за активноста:Учество на ЕУ проекти 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  



 
• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 

6(пет) месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  3800  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP4) 

• Ангажирање за период од 01.09.2026 до 31.05.2027 год. 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

5.   Извршител 1 : Експерт за Надворешно регрутирање на лица за итни интервенции за 
заштита и спасување 

 
Опис на работни задачи и одговорности:  

- Да изврши регрутирање на лица за итни интервенции   
- Учество во подготовка на обуки со учесниците на проектот за итни случаи. 
- Организирање на обуки со учесниците  
- Организирање на онлине состаноци со партнерите и обезбедување на материали за евалуација. 
- Ревидирање на материалите обезбедени од мониторирањето и еволуацијата.  
- собирање повратни информации за ефективноста во користењето на пристапот и ефикасноста на 

обуката 
 

Вештини и квалификации: 
•  Минимум 240 ЕКТС;  

• Работно искуство од минимум 2 години на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти. 
 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
14  месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  4132    ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP5) 

• Ангажирање за период од 01.10.2026  до 31.12.2027 год. 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

 

 



 
6.  Извршител 2 : Експерт за Надворешно регрутирање на лица за итни интервенции за заштита и 

спасување 

Опис на работни задачи и одговорности:  
- Да изврши регрутирање на лица за итни интервенции   

- Учество во подготовка на обуки со учесниците на проектот за итни случаи. 
- Организирање на обуки со учесниците  
- Организирање на онлине состаноци со партнерите и обезбедување на материали за евалуација. 
- Ревидирање на материалите обезбедени од мониторирањето и еволуацијата.  
- собирање повратни информации за ефективноста во користењето на пристапот и ефикасноста на 

обуката 
 

Вештини и квалификации: 
•  Минимум 240 ЕКТС;  

• Работно искуство од минимум 2 години на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти. 
 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
14  месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од 4000 ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP5) 
 

Ангажирање за период од 01.10.2026  до 31.12.2027 год. 

Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

 

7.   Спроведубање на континуирана контрола на квалитетот, вклучувајќи евалуација на 
пилот-проекти и аспекти на влијание и одржливост. 
 

Опис на работни задачи и одговорности:  
-  Континуирано следење и евалуација на активностите на проектот. Овој систем е дизајниран 

редовно да го проценува влијанието, одржливоста и квалитетот на сите резултати од проектот. 
Проценка на резултатите од проектот, почитување на планираните временски рокови и 
обезбедување на усогласеност на активностите со целокупните цели на проектот. 

- Следење и оценување на напредокот на проектот, осигурувајќи дека секоја компонента се 
придржува според однапред дефинираните стандарди за квалитет. 

- Да учествува во изготвувањето на нацрт  план што ги опишува стандардите, процедурите и мерките 
за контрола на квалитетот што треба да се применуваат унифицирано во сите аспекти на проектот. 

 Вештини и квалификации: 



 
•  Минимум 180 ЕКТС;  

• Работно искуство од минимум 1 години на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти. 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
36  месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  4280  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP6) 
 

Ангажирање за период од 01.08.2025 до завршување на проектот. 

Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

8. Одговорно лице за  дисеминација на проектот – Експерт 1    
 

Опис на работни задачи и одговорности:  

- Развивање и примена на Заедничката стратегија за дисеминација и одржливост 
- Воспоставување внатрешна, како и надворешна комуникациска стратегија (патоказ, упатства,итн). 
- Учество во дизајнирање и развивање на дисеминацијата и основната стратегија за комуникација во 

согласност со сите други работни групи; 
- Активности  во воспоставување на внатрешна, како и надворешна стратегија за комуникација (патна 

карта, упатства) 
- креирање и промовирање на визуелниот идентитет на ENSURE, веб-страницата, визуелниот 

идентитет, објавите на социјалните медиуми, соопштенијата за медиумите 
- Учествување на разни настани за дисеминација на сите целни универзитети и меѓународна 

конференција  

 Вештини и квалификации: 
•  Минимум 240 ЕКТС;  

• Работно искуство од минимум 1  година на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период 
32 месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  4000  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 



 
• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP7) 
 

Ангажирање за период од 01.08.2025 до завршување на проектот. 

Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

 
 

9.   Одговорно лице за  дисеминација на проектот – Експерт 2  
 

Опис на работни задачи и одговорности:  

• Воспоставување внатрешна, како и надворешна комуникациска стратегија (патоказ, 
упатства,итн). 

• Дисеминација на активностите на проектот Заеднички 

• Изготвување на заедничка стратегија за дисеминација. 
  

 Вештини и квалификации: 
•  Минимум 180  ЕКТС;  

• Без работно искуство 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период   
месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  4000  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP7) 

• Ангажирање за период од 01.08.2025 до завршување на проектот. 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

 

10.   Управување и мониторинг - Експерт 1 
Опис на работни задачи и одговорности:  

- Да суправува со активностите на работниот план и комуникацијата на проектот. 

- Надзор и координирање на спроведувањето на активностите на проектот според утврдениот работен 

план, обезбедување навремена испорака и почитувањена целите. 

- Одржување на ефективна интеракција меѓу членовите на конзорциумот, обезбедување непречен 

проток на информации и координирање на напорите за соработка за успех на проектот 

 Вештини и квалификации: 
•  Минимум 240 ЕКТС;  



 
• Работно искуство од минимум 2 година на слична или иста позиција; 

• Високи организациони и комуникативни способности; 

• Одлично познавање на Англиски јазик; 

• Познавање на работа со компјутери; 

• Учество на ЕУ проекти 
 Логистички информации поврзани со ангажманот:  

• Ангажманот се склучува преку Договор за ангажман со ДЗС на определено време односно период   
месеци. 

• Ангажманот се базира на испорачани активности согласно договор потпишан пред почеток на 
ангажманот; 

• За позицијата е предвиден вкупен надомест од  6300  ЕУР бруто; 

• Работното време се организира според планот за одржување на настаните; 

• Физичкото присуство не е секогаш задолжително и зависи од природата на активноста; 

• Работното ангажирање е според  буџетската ставка на проектот во рамките на  (A. Personnel costs- 

WP8) 

• Ангажирање за период од 01.08.2025 до завршување на проектот. 
Исплатата на ангажманот се извршува на основа со доставен Timesheet 

II.ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ 

Во прилог на пријавата кандидатите се должни да ги достават следните документи лично потпишани: 

• Кратка биографија (CV); 

• Мотивационо писмо 

• Уверение за завршено соодветно образование; 

• Доказ за ангажирање во ЕУ проект (опционално) 

III.НАЧИН НА АПЛИЦИРАЊЕ И РОКОВИ 

• Рокот за пријавување на јавниот оглас е 5(пет) дена од денот на објавувањето на веб страната 
на „Дирекцијата за заштита и спасување“, односно до  28.07.2025 до 16:00 часот; 

• Ненавремената, нецелосната, и неуредната документација нема да бида предмет на 
разгледување од страна на комисијата за селекција на кандидати; 

• Пријавите со целокупната потребна документација, да се достават по пошта до  „Дирекција за 
заштита и спасување“ , ул:Васко Карангелески, 1000 Сkопје „За јавен оглас – проект ENSURE“ со 
дознака за која позиција се аплицира или пак  на е-маил адресата  proekti@dzs.gаov.mk  со дознака 
во насловот на пораката за која позиција аплицира кандидатот; 

 

IV.КРИТЕРИУМИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА 

• Селекцијата на подобните кандидати за проектен тим ќе ја врши комисија креирана од страна 
на Директорот на Дирекција за заштита и спасување 

• Директорот на Дирекција за заштита и спасување -ДЗС го почитува начелото на еднаков 
третман и недискриминација во одлуките. 

• Не се исклучува можноста Интервјуата да се организираат online; 

• Само подобни кандидати ќе бидат повикани на интервју. 

• За одлуката за селекција на кандидатите ќе бидат известени само кандидатите кои ќе бидат 
повикани на интервју. ДЗС го задржува правото да не ги извести одбиените кандидати за 
причините за нивно одбивање. 
 
 



 

V.ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

Дополнителни информации за повикот можете да добиете во просториите на „Дирекцијата за 
заштита и спасување“ ,  ул. Васко Карангелески бр. 10 секој работен ден од 08.00 до 16.00 часот или 
електронски на е-маил адресата: e-mail: sevganija.ibrahimi@dzs.gov.mk 

Тел.: 02 2 433 384, 072 246 053 

Факс.: 02 2 433 300 

web site: www.dzs.gov.mk 

 

                                                                                                                    Директор  

                                                                                                                  Стојанче Ангелов 


